**Traditur qualiter procedendum cum Patronis Altaria in Regularium Ecclesiis habentibus destituta necessariis, veltute collabentia &c. ibid. num. 51.**

**Altare majus licet ex veteri consuetudine Orientalem mundi plagam respiciat, sicuti etiam antiqua consuetudine Ecclesiæ versus Orientem ædificabantur, id tamen necessarium minime est, ibid. num. 52. & 53.**

**In Altari majori Ecclesiarum Cathedralium non debet aservari SS. Sacramentum propter functiones Pontificales, in eo tamen servari debet ab Ecclesiis Parochialibus, & Regularibus, ibid. num. 54.**

**Altaria, & Cappellas in Regularium Ecclesiis etiam per secularium Confraternitates constructa visitari non potest Episcopus, ibid. num. 55.**

**Non debet unum Altare discooperiri, ut aliud cooperiatur, ibid. num. 56.**

**Altarium numerus in Ecclesiis Græcorum augeri potest, ibid. Supplem. Auct. num. 57. & 58.**

**Quomodo, & quando crux in Altari, in quo celebrari debet, sit collocanda, ibid. num. 59. & 60.**

**Altare, in quo Episcopus celebravit, nequit simplex Sacerdos eo die Sacrificium offerre ibid. num. 61.**

**Altare super naves ad celebrandum; Vide verb. Missa.**

**Nulli permissum est in Altari elevato in Navi Missam celebrare, nisi concurrat speciale Apostolicum Privilegium, ibid. in nov. add. num. 8.**

**Super Altari, in quo Missæ celebrantur, Crux collocari debet, est aservetur ibidem SS. Eucharistia; & si expositum sit in ipso Altari SS. Sacramentum, servari debet consuetudo; Vide verb. Altare Privilegiatum in addit. Auct. num. 1.**

**Altaria (& idem de Cappellis) in Regularium Ecclesiis per sacra**

Quoad ea, quæ concernunt Beneficia,

secularium Confraternitates constructa Episcopus visitare non potest; Vide verb. Confraternitas num. 3. & 4.

## ALTARE privilegiatum.

**Altare privilegiatum quomodo a Summis Pontificibus concedi solet; Vide verb. Altare privilegiatum num. 1. ad 4.**

**Sub generali Indulgentiarum suspensione, quæ fit anno Jubilæi, non comprehenduntur Altaria privilegiata, nec aliæ Indulgentiæ pro solis defunctis concessæ, ibid. num. 5.**

**Altaria privilegiata pro defunctis non comprehenduntur sub clausula illa: Volumus autem, ut si alias Christianis defunctis Ecclesiam visitantibus aliqua alia Indulgentia perpetua, vel ad tempus nondum elapsam duratura concessa fuerit, præsentibus Litteris nulla sint: Nec sub alia consimili, ibidem num. 6. & 7.**

**Missæ celebratæ de Festo currenti in Altaribus privilegiatis in diebus, in quibus non licet Missas de Requiem celebrare, habent eandem vim, & Indulgentias periade ac si essent celebratæ Missæ de Requiem, seu Defunctorum, & hoc quomodocumque Altaria sint privilegiata; necnon per hujusmodi Missas satisfit obligationibus, ac si fuissent celebratæ de Requiem, ibid. num. 8. ad 10.**

**Altare privilegiatum quotidianum, & perpetuum conceditur Patriarchalibus, Metropolitanis, & Cathedralibus totius Orbis Catholici Ecclesiis, ibid. num. 11.**

**Translato legitima auctoritate Altari privilegiato de loco ad locum, adhuc durat Indulgentia, si ipsa sit concessa Altari in reverentiam alicujus Sancti, vel Mysterii, in cujus honorem dedicatum sit, ibid. num. 12.**

**Altaria Pontifice consecrata plura privilegia adnequuntur, quæ vide, ibid. in add. Auct. num. 15. ad 17.**

**Varie concessiones Altarium & quidem privilegiatorum referuntur & recensentur, ibid. in add. Auct. n. 18. ad 20. & num. 27. ad 30. & num. 36.**

**Altare privilegiatum conceditur omnibus Ecclesiis Parochialibus ibid. Suppl. Auct. num. 37. Et omnibus totius Orbis Ecclesiis pro die Defunctorum ibid. num. 38.**

**Missæ pro Defunctis in Altari privilegiato non suffragatur nec Indulto satisfit, nisi sit de requiem, licet in Indulto non exprimat, ibid. in add. Auct. num. 21.**

**Explicat, ibid. in add. Auct. num. 22.**

**An privilegium in Altari privilegiato perpetuo ad dies non impeditis ante declarationem Alexandri VII. concessum suffragetur etiam diebus impeditis festo post illam declarationem, ibid. in add. Auct. num. 23.**

**Sub generali Indulgentiarum Suspensione, quæ fit Anno Sancto, non comprehenduntur Altaria privilegiata, nec aliæ Indulgentiæ pro solis Defunctis concessæ, ibid. in add. Auct. numer. 24.**

**In Altari privilegiati in aliqua Ecclesia non licet exponere tabellam supra Januam Ecclesiæ Indulgentia per li Morti, ibid. in add. Auct. num. 25.**

**Quomodo in Indultis Altarium privilegiatorum adjici solet clausula: Dummodo in dicta Ecclesia tot Missæ quotidie celebrantur, ad conditioni satisfaciendum oportet singulis diebus tot Missas celebrare, ibid. in add. Auct. num. 26.**

**Varie referuntur Sac. Congr. Indulg. Resolutiones circa varias Quæstiones super Altaribus privilegiatis, ibid. in add. Auct. a num. 31. ad 35.**

**An inter eas Religiones, quæ habent communicationem privilegiatorum, fiat etiam Altarium privilegiatorum communicatio, ibid. in nov. add. num. 2. & seqq.**

**Non destruitur privilegium Altaris, si istud ex parte notabili destruat, etiam si consecrationem ammitteret, dummodo tamen remaneat secundum majorem sui partem, ibid. in nov. add. num. 7.**

**Secus erit si privilegium fuit concessum Altari uti dicato alicui Sancto mutata dedicatione, ibid. in nov. add. n. 8.**

**Si Pontifex in concessione Altaris privilegiati, illud non designavit, facta semel designatione unius Altaris, nequit alterum destinari, ibid. in nov. add. num. 9.**

**Num quando Testator mandavit celebrari Missam in Altaribus privilegiatis, possit tum in Altaribus privilegiatis tempore dispositionis existentibus, tum in Altaribus privilegiatis postmodum erectis celebrari, ibid. in nov. add. num. 10.**

cæteris deficientibus requisitis, non cessat, bene vero stante statuto per Papam confirmato, in quo etiam expresse disponitur optionem habere vim validæ collationis, & promissionis *ibid. num. 38. & 39.*

Exclusa censetur Alternativa ex quasi possessione Episcopi libere conferendi Beneficia, secus vero si Episcopus non sit in hac quasi possessione, etiam si bonum jus foveat super proprietate. *ibid. num. 40. & 41.*

Quasi possessio conferendi Beneficia sufficit ad excludendam Alternativam, quando lis non est inter Episcopum, & Capitulum, sed inter provisos, *ibid. num. 42.*

Quando unus est provisos ab Episcopo, qui dicitur refedisse, & alter est provisos a Papa, quia Episcopus negatur refedisse, tunc proviso ab Episcopo incumbit probare, quod Episcopus vere refederit; Vide *ibid. num. 43.*

Quæ & qualis residentia Episcopi esse debet, ut suffragetur Alternativa, *ibid. in nov. add. num. 23. & 24.*

Episcopo negligente conferre Beneficia in mensibus Alternativæ, devolutio immediate fit ad Papam, *ibid. in nov. add. num. 21.*

Quando actus Alternativæ perfectus sit, & Episcopus uti eodem possit. *ibid. in nov. add. num. 13. & seqq.*

Alternativa quando expiret, *ibid. num. 44. & in nov. add. num. 23. & 24.*

ALTERNATIVA quoad aliqua Miscellanea.

Alternativa, ut verificetur, satis est alteram partem esse veram, & regulariter est electionis, non Ordinis; Vide verb. *Alternativa quoad Miscellanea num. 1. & 2.*

Fallit, si Alternativa sit posita inter diversas personas; & in primo ex nominatis subsit major ratio. *ibid. num. 3.*

In Alternativis electio regulariter est debitoris; fallit in Debitore moroso, & doloso, in Legatis Alternativis, in pœnis alternative appositis, & quando Alternativa est posita in favorem Conditoris, *ibid. num. 4. ad 8.*

In Alternativa prohibitionem sufficit alterum verificari, & Alternative petens non censetur præcise alterum petere, ac obligatus ad duo alternative, potest præstare, quod maluerit, ut liberationem consequatur, *ibid. num. 9. ad 11.*

Alternativa, seu turnus inter Regulares eligendi alternativam modo ex una, modo ex alia Natione Superiores tum Generales, tum Provinciales, aliosque Officiales, an congruat, & liceat, *ibid. num. 12.*

Electio coarctata ad paucos eligibiles est ipso Jure nulla, & hic multa ad rem. *ibid. num. 13.*

Ubi talis Alternativa pro pace, & quiete, & pro servanda justitia distributiva legitime introducta, & concessa, est omnino servanda. *ibid. num. 14.*

Ad hoc ut Alternativa legitime introducat, debet concedi a Sancta Sede, vel fulciri ejus speciali auctoritate, & hic multa ad rem. *ibid. num. 15.*

An talis Alternativa concedi, seu demandari possit a Capitulis Generalibus, & quomodo facienda subrogatio in Definitoriis Provinciarum Minorum habentium Alternativam. *ibid. num. 16. & 17.*

Quomodo providendum Alternativæ, si moriatur Commissarius Generalis Ord. Minorum Observantium & Reformatorum, *ibid. in nov. add. num. 47.*

AMBITUS pœna quæ sit? Vide verb. *Pœna art. 2. num. 13.*

A M E N T E S.

Amentes, & furiosi quando possint, & debeant, vel non, baptizari; Vide verb. *Baptismus art. 5. num. 2. 3. & 4.*

Amentes, & furiosi an, & quando sint capaces Sacræ Communionis; Vide verb. *Eucharistia num. 33. & verb. Paschalis Communio num. 29.*

Amentes, & furiosi quando sint, vel non, irregulares; Vide verb. *Irregularitas art. 2. num. 12.*

AMERICA unde sit dicta? Vide verb. *Mundus.*

AMITA, & Amita Magna quæ sint; Vide verb. *Affinitas sub num. 15.*

AMITINI, & Amitinæ qui, & quæ sint; Vide *ibid. sub dict. num. 15.*

ANNIVERSARIA.

Anniversarium quid sit, & in quo sensu stricte sumatur. Vide verb. *Anniversaria num. 1. & 2.*

Anniversarium a quo tempore numerari debet, *ibid. in addit. Auctor. num. 27.*

Anniversaria, & Missæ de Requiem, quæ ex dispositione Testatorum (non ex placito Vivorum) cum cantu sunt quotannis celebrandæ, possunt cantari, etiam si ipsorum obitus dies incidit in Festum duplex majus, *ibid. num. 3. & 4. & in addit. Auctor. num. 28. & num. 37. Resolutiones Sac. Congr. in Indice 1. Decret. Merati num. 483. 663.* Non autem si incidit in Duplex 2. Classis, *ibid. num. 524.*

Anniversaria & Missæ de Requiem, quæ ex dispositione restatorum cum cantu sunt quotannis celebrandæ, possunt cantari etiam si ipsorum obitus incidit in festo duplici majori, *ibid. in addit. Auctor. num. 29.*

Anniversaria, & Missæ de Requiem, quæ certo die dici debent, ut die tertia, septima, & trigesima, eo impedito, transferri possunt in sequentem diem, *ibid. num. 5. & dict. verb. Resolutiones loc. citat. num. 20. & aliis ibi indicatis, vel anticipari possunt, ibid. num. 6.*

Nullimode cani possunt Missæ de Requiem ad solum placitum vivorum in duplicibus, & quomodocumque est Officium excludens duplici, *ibid. num. 7.*

In Anniversario occurrente in die festo duplici secundæ Classis non potest cantari Missa de Requiem, *ibid. in addit. Auctor. num. 30.*

Intra octavas privilegiatas non possunt cantari Missæ Defunctorum in Anniversario & Officio solemnium, *ibid. in addit. Auctor. num. 30.*

Missæ cantatæ Mortuorum infra Octavam Corporis Christi non sunt celebrandæ, nisi præsentem corpore, *ibid. in addit. Auctor. num. 32.*

Anniversaria & aliæ Missæ pro defunctis certa die dicendæ, ea impedita possunt transferri in diem sequentem, *ibid. in addit. Auctor. num. 33. & 39.*

Exemplificatur cum Resolutione *Sacr. Rit. Congr. ibid. in addit. Auctor. num. 35.*

Et quid recurrente die tertio, septimo, & trigesimo in Parochialibus, in quibus per annum plerumque unus tantum Sacerdos celebrat, *ibid. in addit. Auctor. num. 36.*

Ex privata devotione Parochianorum petatium sæpius per annum pro eorum defunctis Anniversaria, potest in Ruralibus Ecclesiis cantari Missa solemnium de Requiem in festo duplici minori, altera Missa cantata de festo, ubi adsunt plures, vel saltem duo Sacerdotes, dummodo sermo sit de die vere Anniversaria a die obitus, *ibid. in addit. Auctor. num. 37.*

Non valentes satisfacere Anniversariis Defunctorum in diebus ferialibus, possunt ipsa adimplere in festis duplicibus, non tamen de precepto, *ibid. in addit. Auctor. num. 38.*

In die Anniversarii & Depositionis non potest cantari Missa Defunctorum loco conventualis, *ibid. in addit. Auctor. num. 40. & viceversa ibid. in addit. Auctor. num. 41. vid. plura ibid. in addit. Auctor. num. 42.*

Convivia & prandia tollerari possunt in Anniversariis defunctorum, ubi est consuetudo, & quatenus, *ibid. in addit. Auctor. num. 43.*

Habens injunctum onus faciendi celebrari Anniversarium 15. v. g. vel 20. Missarum pro anima fundatoris, non tenetur celebrari facere Missam cantatam, tamen nec de mente Testatoris Missæ private dici queunt de Requiem, si dies Anniversaria incidat in duplici, & quomodocumque est Officium excludens duplicia. *ibid. num. 8. & 9.*

Anniversarium ordinatum a Testatore pro anima sua sine declaratione, an pro una vice, vel an in perpetuum, presumendum est pro perpetuo, & onera in fundo imposita pro Anniversariis transeunt cum eodem fundo, *ibid. num. 12. & 13. Vide nov. addit. num. 3.*

Anniversarium relictum a Testatore, ut celebretur pro anima sua in Ecclesia, in qua statuit sepeliri, cessat, si Testator culpabiliter se ipsum occiderit, aut in puteum se projecerit, secus autem, si pro anima sua, & suorum, *ibid. n. 14. & 15.*

Auctoritas Episcopi in Anniversariis quænam sit; Vide *ibid. in nov. add. num. 1.*

Quid Juris si quis Ecclesiæ, in qua sepulturam elegit, legatum reliquerit pro Anniversario, & deinde mutato consilio Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

alibi voluerit sepeliri, legato non revocato, *ibid. in nov. add. num. 4.*

Quando & quomodo ab hæredibus fundus, vel pro Anniversario tradi vel solvi debeat, *ibid. in nov. add. num. 7. & seqq.*

Anniversaria non fixa, & alia similia, quæ expressa Testatorum, & Fundatorum voluntate prohibentur dari absentibus ex quacumque causa, & jubentur dari solummodo physice, & corporaliter interessentibus, non participantur ab habentibus Indultum a Papa, ut etiam in absentia possint participare &c. nec talia Anniversaria possunt reponi in distributionibus quotidianis per Episcopum, *ibid. num. 16. ad 25.*

Anniversaria autem fixa, & alia similia, in quibus non adsit contraria dispositio Testatoris, & Fundatoris, participantur ab Indultariis, ac si personaliter interessent, *ibid. n. 26.*

De causis absentiarum pro participatione Anniversariorum, *ibid. in nov. add. num. 8.*

A N N O N A.

Annonæ fraudatæ pœna quæ sit. Vide verb. *Pœna art. 2. n. 54.*

A N N U N C I A T I O B. M. V.

Si festum Annunciationis Beatæ Mariæ Virginis occurrat feria 6. in Parasceve, vel in Sabbatho Sancto, quando, & quomodo transferendum. Vide verb. *Annunciatio B. M. V. num. 2. & verb. Resolutiones S. C. num. 326. 495. & 404. in Indice 1. Decret. Merati.*

Tria circa hujusce Festi translationes annotantur, *ibid. n. num. 2. ad 4.*

Si simul transferenda sint Festa S. Joseph, & Annunciationis, prius reponatur Annunciatio, deinde S. Joseph, *ibid. num. 9. & dict. verb. Resolutiones Sac. Congr. num. 336. & ibid. in 2. Indice Decretorum Merati num. 171.*

Annunciationis Festum non licet celebrare in Majori hebdomada, nec potest feri ejus Officium in Dominicis Quadragesimæ, nisi in Ecclesiis sub Annunciationis invocationis dedicatis, *ibid. num. 6. & 7.*

A N N U L U S.

Annuli prius ad signandum sunt adinventi, signatorij, & sigilla promiscue usurpati, dein ad ornamentum, & luxuriam mutati; verb. *Annulus num. 1. 2. & 3.*

Annulus Piscatoris quid sit, quare dicatur Piscatoris, & qualiter servetur, ac finiatur, *ibid. num. 4. 5. & 6.*

Annuli usus in Missa prohibetur Protonotariis non participantibus, & Doctoribus quibuscumque, & Canonicis Cathedralium, *ibid. num. 7.*

Possunt tamen Canonici Missam celebrare cum annulo aureo, & de rigore uti, sed sine gemma, & sine aliqua effigie, *ibid. num. 7. Benedictus tamen XIII. novissime in Concilio Romano statuit a Sacerdotibus, nisi Abbates sint benedicti, esse in celebratione deponendum.*

Communionem de manu Episcopi capiens antea debet manum Episcopi osculari, non autem annulum, *ibid. num. 9.*

Annulus Sacer quare tradatur novo Episcopo; Vide verb. *Episcopus art. 2. num. 50. Ejus antiquitas. Ver. Annulus not. noviss. ad num. 9. Annulis nuptialibus antiqui utebantur Christiani. ibidem.*

Annulus, cæteroquin Clericis prohibitus, a quibus Clericis ferri possit; & plura de annulis. Vide *ibid. in nov. addit. num. 1. & seqq.*

A N N U S.

Annus unde sit dictus, & qualiter, ut recte accipiatur in Sacris Canonibus, Bullis, Decretis, Statutis, & similibus, regulandus, distincte referatur. Vide verb. *Annus n. 1. ad 9.*

Anni initium non ubique eodem tempore sed diverso pro diversis Regionibus, & variis styliis calculatur, ac assignatur usus tam antiquus, quam modernus, tam in actibus publicis, quam privatis, tum in Bullis, & Brevibus Pontificiis, tum in Sacris Congregationum Decretis, *ibid. n. 10. ad 15.*

Ne æquivocis laboremus, proprius uniuscujusque Regionis, ac Tribunalis Stylus est attendendus. *ibid. num. 16.*

Annus unde dictus, quid sit, ejusque divisiones assignantur, & explicantur. Vide verb. *Kalendarium a num. 38. ad 50.*

Annus ab Orbe condito usque ad Æram Christi Vulgarem quot effluxerint. Vide verb. *Mundus num. 64.*

Annus incœptus quando haberi possit pro completo, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Quando in Statutis mentio fit de anno, num continuus, an utilis veniat, *ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

De Actionibus, quæ anno finiuntur, *ibid. in nov. add. n. 6.*

#### ANNUS Probationis, seu Novitiatus.

Annus Probationis ad quid institutus, & quando incipiat. Vide verb. *Annus probationis num. 1. & 2.*

Habitus Regularis de essentia, & substantia est deferendus a Novitiis per annum probationis, & fieri nequit in habitu seculari. *ibid. num. 3. 4.*

Pro admittendis ad annum probationis, seu Novitiatus, licet in Jure nulla reperitur statuta præcisa ætas, tamen ex Sacra Congr. requiritur, quod saltem attingant 15. annum, *ibid. num. 5. 6.*

Puella, quæ non complevit annum 12. recipi poterit interim pro educanda, sed regulariter Novitia vestiri non potest ante 14. annum expletum, & tunc de licentia Sacræ Congr. si velit esse formaliter Novitia ante 13. expletum, *ibid. n. 7. 8.*

Conversi nequeunt recipi ante 20. ætatis suæ annum, *ibid. num. 9.*

Annus probationis debet esse continuus, ita ut Novitiatus annum probationis animo Religionem deferendi interrumpens, licet per duas solas horas, teneatur incipere de novo annum Novitiatus: secus si dumtaxat intra claustrum aliquantisper latitasset; Imo non interruptitur, etiam si Novitiatus retento habitu perterritus severitate &c. Monasterium abdite exeat causa se celandi, dummodo habeat animum redeundi, idque firmatur exemplo, *ibid. num. 10. ad 13.*

Annus Novitiatus non interruptitur, si Novitiatus Habitu Religionis indutus a Monasterio ex sui Superioris licentia exeat causa peregrinandi ad stationes &c. vel etiam si ob adversam valetudinem maneat extra Monasterium. *ibid. num. 14. 15.*

Annus tamen Novitiatus interruptitur a Novitia, quæ infirma morbo contumaci remittitur curanda domum, eo pacto, ut reversa reincipiat Novitiatus a capite, absque tamen Cæremoniis ad evitandas expensas; Sed si ipsum expleverat, potest, cum redit, admitti sine novo Novitiatu, *ibid. numer. 16. ad 19.*

Annus Novitiatus non dicitur interrupti, nec discontinuari a Novitiis, qui eo completo propter infirmitatem ante emissam Professionem cum licentia Superiorum exeunt, immo etiam si absque licentia, *ibid. num. 20. 21.*

Sic etiam novitiatus, qui finito anno probationis fuit habitu spoliatus, potest iterum admitti, & profiteri absque novo Novitiatu, secus si habitum sponte depofuisset, *ibid. num. 22. 23.*

Et sic etiam non interruptitur Novitiatus a Novitio, seu Novitia, si intra annum Novitiatus a Capitulo dimittatur, & habitu Religionis expolietur, & postea mutata sententia ad Habitum restituatur antequam exeat a Monasterio, *ibid. num. 24.*

Annus Novitiatus debet esse completus de momento in momentum, licet bisextili, adeo ut Professio facta, nondum completo anno, etiam per modicum tempus, esset nulla, *ibid. num. 25. ad 28.*

Anno probationis completo non potest a Superioribus Regularibus ultra protrahi tempus probationis, non solum relucante Novitio, sed neque ipso consentiente, *ibid. n. 29. 30.*

Monialibus elapso tempore Novitiatus, si habiles sint, præfigendus est terminus 15. aut 30. dierum ad deliberandum, num velint profiteri, necne; & si renuant profiteri, remittendæ sunt ad parentes, aut consanguineos, *ibid. n. 31.*

Aliqua rationabili, aut justa interveniente causa profunt Superiores annum probationis, & Professionem prorogare utque ad sex menses, & non ultra inconsulta Sede Apostolica, *ibid. num. 32. ad 35.*

Annus Novitiatus, sicuti & Professio sub pœna nullitatis debet necessario fieri in Conventualibus designatis, & dantur ad hoc Decreta, *ibid. num. 36. ad 39.*

Non obstant tamen allegata Clementina Decreta, quin posset aliquis a Superioribus ad Habitum recipi in Conventu non designato, ut sic ejus Filius instituat, dummodo postea transmittatur ad Conventum designatum, & ibi inte-

grum Novitiatus annum peragat, & inspecto effectu dicitur admittus, & receptus in Conventu designato, *ibid. num. 40. ad 42.*

Annus probationis non potest renunciari, neque a Novitio, neque a Monasterio, estque necessarius etiam in Religione Hierosolymitana, *ibid. num. 43. 44.*

Immo hodie ex Concilio Tridentino annum Probationis consensu mutuo utriusque partis, novitii nempe, & admittentium illum ad Professionem, diminui nullo pacto potest, *ibid. in nov. add. num. 1.*

Equites Ordinum Militarium annum Probationis non habent secluso Statuto, *ibid. in nov. add. num. 2. & 3.*

Privilegium Professionis ante annum Probationis pro Monialibus S. Dominici in articulo Mortis constitutis. Vide *ibid. in nov. add. num. 5. & seqq.*

#### ANNUS SANCTUS.

Annus Sanctus unde sumpserit originem, & denominationem, quidque penes Catholicos ejus nomine veniat? Vide verb. *Annus Sanctus num. 1. & 2.*

Varie circa Anni S. seu magni Jubilæi inchoationem, & institutionem extiterunt opiniones, quæ referuntur, & assignatur, quare a Bonifacio VIII. fuerit indicatus pro unoquoque centesimo, *ibid. n. 3. ad 7.*

Annus Sanctus sic a Bonifacio dispositus, fuit statim a Deo tamquam sibi gratissimus miraculis comprobatus, multitudine ex cunctis Universi plagis pene innumera accurrente condecoratus, ac divina Providentia mirabiliter ditatus, *ibid. n. 8. ad 10.*

Annus Sanctus a Bonifacio VIII. pro unoquoque centesimo determinatus, fuit postea ad quinquagesimum a Clemente VI. & ad trigésimum tertium ab Urbano VI. redactus; idque ratum habuerunt, servaruntque Martinus V. & Nicolaus V. *ibid. num. 11. 12. & 13.*

Exinde Paulus II. statuit, ut in posterum Jubilæus perageretur quolibet anno 25. idque usque ad præsens servatur, *ibid. num. 14. 15.*

Annus Sanctus publicatur die Ascensionis Domini præcedentis anni, incipit a primis Vesperis ejusdem Nativitatis Domini, & durat usque ad primas Vesperas ejusdem Nativitatis anni sequentis, *ibid. num. 16. 17.*

Porta Sancta quare sic dicta; quibus cæremoniis aperiatur, & claudatur? *ibid. num. 18. ad 23.*

Pro Anni Sancti Jubilæo lucrando indicte sunt varæ Basilicæ visitandæ. Vide *ibid. a num. 14. ad 27.*

Tales Basilicæ debent visitari per triginta vices a Romanis, & incolis Urbis, & per quindecim vices ab exteris, & quandoque aliter indultum, *ibid. num. 28. ad fin.*

ANTICRYSEOS pactum quid sit; & an sit illicitum, & usurarium, vel non? Vide verb. *Hypotheca num. 32.*

ANTIPODES an existant, unde dicti, & qui sint? Vide verb. *Mundus a num. 108. ad 110.*

ANTIQUATA propositio quæ sit? Vide verb. *Propositiones damnatæ, num. 44.*

APES evolantes quando fiant de dominio capientis, vel non? Vide verb. *Dominium, art. 3. num. 15. 16.*

APOCYPHÆ Indulgentiæ, revocatæ, & nullæ, varæ sunt. Vide verb. *Indulgentia, art. 4. per tot.*

APOCYPHA propositio quæ sit? Vide verb. *Propositiones damnatæ, num. 43.*

APOGEUM quid? Vide verb. *Mundus num. 138.*

#### APOSTASIA, APOSTATA.

Apostasia ex vi nominis quid significet, & imponet, ac quomplex sit? dein quid sit Apostasia, & Apostata a Fide, & quomodo differat ab hæresi? Vide verb. *Apostasia, num. 1. ad 5.*

Apostatæ incurrunt omnes pœnas, quas incurrunt Hæretici, & alias majores & graviore, *ibid. num. 6. 7. 8.*

Quæ autem pœnæ de jure sint statutz Hæreticis, & consequenter Apostatis? Vide verb. *Hæreticus.*

Apostatæ a Fide in Turcharum ditionibus existentes, si sibi deant ad pœnitentiam, ad quid teneantur? *ibid. num. 10.*

Apostatæ reversi ad Fidem in terris infidelium tuta conscientia qualem habitum deferre possint; & an arceudi a Sacramentis, *ibid. num. 11. 12.*

Apostatam pœnitentem in articulo mortis constitutum, & in terris infidelium existentem quomodo Confessarius absolvere debeat, & qualiter se gerere deberet Pœnitens, si tunc ad suæ Fidei confessionem invitaretur, *ibid. num. 13. ad 16.*

Apostasia a Fide per Chirographum fraude Dœmonis facta nullum Jus illi tribuit, & reconciliandus est Apostata, absque eo quod cogatur Chirographum reddere, *ibid. num. 17. 18.*

Apostasia ab Obedientia late, & stricte capta quid sit, ut etiam Apostasia a Religione, *ibid. num. 19. 20. 21.*

Qui a Religione professæ etiam sine legitima facultate ad aliam laxiorem Religionem transfret, non esset rigorose, & proprie Apostata, *ibid. n. 22. Vide in nov. add. n. 1. & seqq.*

Apostasia vere incurrit, & dicitur Apostata, qui a Religione temere discedit cum animo non amplius redeundi, etiam si retineat Habitum, *ibid. num. 23. 24. Vide in nov. add. numer. 4. & seqq.*

Quod si cum animo redeundi quis discedat, non est proprie Apostata, sed fugitivus; in praxi tamen communiter accipiuntur, & tractantur ut veri Apostatæ, qui extra claustra sine Superiorum licentia, Habitu etiam retento, & cum animo redeundi ad Religionem vagantur, *ibid. n. 25. ad 28.*

Non est tamen Apostata Regularis, qui injuste, & notabiliter gravatus a Superiore recta via ad Generalem, Provinciam, aut alios, ad quos de jure, accedit absque licentia Superioris; sed dicitur appellare de facto, quamvis antea non appellaverit, *ibid. num. 29. ad 36.*

Debet tamen talis Religiosi gravamen esse patens, vel probatu facile; & ad justificandum suum recursum, ac ut nulla pro foro etiam externo sit Apostasiæ umbra, & suspicio fugæ, nec contra eum militent fœntia a Sac. Congr. Regul., dignus traditur modus, ac salutaris datur instructio, *ibid. num. 37. 38. 39.*